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市
民
税
・
都
民
税
（
住
民
税
）

市
民
税
・
都
民
税
（
住
民
税
）

申
告
書
の
提
出
・
相
談

申
告
書
の
提
出
・
相
談

３
月
15
日（
金
）ま
で

　

市
民
税
・
都
民
税
（
住
民
税
）
は
、
前

年
（
令
和
５
年
１
月
１
日
〜
12
月
31
日
）

の
所
得
を
も
と
に
、
令
和
６
年
の
１
月
１

日
現
在
に
居
住
す
る
市
区
町
村
で
課
税
さ

れ
る
税
金
で
、所
得
税
と
は
異
な
り
ま
す
。

　

申
告
書
は
、
１
月
25
日
（
木
）
に
発
送

予
定
で
す
。
申
告
書
が
届
か
な
い
場
合

は
、
お
問
い
合
わ
せ
く
だ
さ
い
。

日　

程　

▽
２
月
15
日
（
木
）
ま
で
の
平

日　

午
前
８
時
30
分
〜
午
後
５
時　

税
務

課
（
市
役
所
２
階
）

▽
２
月
16
日（
金
）〜
３
月
15
日（
金
）の
平

日　

午
前
９
時
〜
11
時
30
分
、
午
後
１
時

〜
４
時　

市
役
所
２
階
２
０
１
会
議
室

※
住
民
税
申
告
の
臨
時
窓
口
を
、
２
月
24

日
（
土
）
の
午
前
９
時
か
ら
11
時
30
分
ま

で
開
設
し
ま
す
。
こ
の
日
以
外
の
土
曜
・

日
曜
日
、
祝
日
は
、
取
り
扱
い
ま
せ
ん
。

提
出
の
み
の
場
合
は
、
問
合
せ
先
へ
送
付

し
て
く
だ
さ
い
。

申
告
が
必
要
な
場
合　

▽
給
与
所
得
者

で
、
勤
務
先
か
ら
市
へ
給
与
支
払
報
告
書

が
提
出
さ
れ
て
い
な
い

▽
年
末
調
整
し
て
あ
る
給
与
所
得
以
外
に

20
万
円
以
下
の
所
得
が
あ
る

▽
公
的
年
金
な
ど
の
収
入
金
額
が
４
百
万

円
以
下
で
、
公
的
年
金
な
ど
に
係
る
雑
所

得
以
外
に
20
万
円
以
下
の
所
得
が
あ
る
、

ま
た
は
、
公
的
年
金
な
ど
の
源
泉
徴
収
票

に
記
載
さ
れ
て
い
る
控
除
以
外
の
各
種
控

除
の
適
用
を
受
け
る

▽
令
和
５
年
中
に
所
得
が
な
か
っ
た
場
合

で
、
非
課
税
証
明
書
の
発
行
が
必
要
で
あ

る
、
国
民
健
康
保
険
税
の
軽
減
を
受
け
る

※
同
居
同
世
帯
の
親
族
に
扶
養
さ
れ
て
い

て
、
そ
の
親
族
が
そ
の
旨
を
申
告
し
て
い

る
場
合
は
申
告
の
必
要
は
あ
り
ま
せ
ん
。

※
税
務
署
に
令
和
５
年
分
の
所
得
税
の
確

定
申
告
書
を
提
出
し
た
場
合
、
住
民
税
の

申
告
を
し
た
も
の
と
み
な
さ
れ
る
た
め
、

住
民
税
の
申
告
は
不
要
で
す
。

※
ふ
る
さ
と
納
税
を
し
た
団
体
数
が
５
団

体
を
超
え
る
場
合
、
ワ
ン
ス
ト
ッ
プ
特
例

は
適
用
さ
れ
ず
、
確
定
申
告
ま
た
は
住
民

税
申
告
が
必
要
で
す
。

※
医
療
費
控
除
な
ど
の
各
種
控
除
を
受
け

る
た
め
に
確
定
申
告
や
住
民
税
申
告
を
す

る
場
合
、
ふ
る
さ
と
納
税
の
ワ
ン
ス
ト
ッ

プ
特
例
分
を
含
む
す
べ
て
の
寄
附
金
額
を

申
告
す
る
必
要
が
あ
り
ま
す
。

問
合
せ　

税
務
課
（
〒
187
―
８
７
０
１　

小
平
市
役
所
）
☎
042
（
３
４
６
）
９
５
２

２
・
９
５
２
３

確
定
申
告
書
の
作
成
・
提
出

確
定
申
告
書
の
作
成
・
提
出

東
村
山
税
務
署

３
月
15
日（
金
）ま
で

□
申
告
書
作
成
会
場
を
開
設

　

所
得
税
・
復
興
特
別
所
得
税
、
個
人
事

業
者
の
消
費
税
・
地
方
消
費
税
、
贈
与
税

の
申
告
書
を
作
成
で
き
ま
す
。

※
駐
車
場
は
あ
り
ま
せ
ん
。

と　

き　

２
月
16
日（
金
）〜
３
月
15
日

（
金
）の
平
日　

午
前
８
時
30
分
〜
午
後
４

時※
提
出
は
午
後
５
時
ま
で
。

※
入
場
整
理
券
が
必
要
で
す
。
入
場
整
理

券
は
、
無
料
通
話
ア
プ
リ
Ｌラ

イ

ン

Ｉ
Ｎ
Ｅ
で
事

前
に
入
手
で
き
ま
す
。
当
日
、
会
場
で
も

配
付
し
ま
す
が
、
入
場
整
理
券
の
配
付
状

況
に
よ
っ
て
、
受
付
時
間
を
早
め
に
締
め

切
る
場
合
が
あ
り
ま
す
。
Ｌ
Ｉ
Ｎ
Ｅ
で
入

場
整
理
券
を
入
手
す
る
場
合
は
、
国
税
庁

公
式
ア
カ
ウ
ン
ト
を
友
だ
ち
追
加
し
て
く

だ
さ
い
。
詳
し
く
は
、
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
を

ご
覧
く
だ
さ
い
。

□
日
曜
日
の
申
告
書
作
成
会
場
開
設
日

　

所
得
税
・
復
興
特
別
所
得
税
、
個
人
消

費
税
、
贈
与
税
の
確
定
申
告
相
談
と
申
告

書
を
提
出
で
き
ま
す
。

※
国
税
の
領
収
、
納
税
証
明
書
の
発
行
、

電
話
で
の
相
談
は
で
き
ま
せ
ん
。

と　

き　

２
月
25
日
（
日
）

※
令
和
５
年
分
の
申
告
と
納
税
の
期
限

は
、
所
得
税
・
復
興
特
別
所
得
税
、
贈
与

税
は
３
月
15
日
（
金
）、
消
費
税
・
地
方

消
費
税
は
４
月
１
日
（
月
）
で
す
。

□
福
祉
会
館
で
の
税
理
士
に
よ
る
無
料
申

告
相
談

　

小
規
模
納
税
者
の
所
得
税
・
復
興
特
別

所
得
税
、
個
人
消
費
税
、
年
金
受
給
者
と

給
与
所
得
者
の
所
得
税
・
復
興
特
別
所
得

税
の
申
告
書
を
原
則
、
ご
自
身
の
ス
マ
ー

ト
フ
ォ
ン
で
作
成
し
て
提
出
で
き
ま
す
。

※
提
出
の
み
の
方
は
、
税
務
署
へ
提
出
し

て
く
だ
さ
い
。
土
地
、
建
物
、
株
式
な
ど

の
譲
渡
所
得
、
相
談
内
容
が
複
雑
な
方
、

所
得
金
額
が
高
額
な
方
は
、
税
務
署
に
相

談
し
て
く
だ
さ
い
。

と　

き　

１
月
30
日（
火
）〜
２
月
２
日

（
金
）　

午
前
９
時
30
分
〜
午
後
３
時
30
分

と
こ
ろ　

福
祉
会
館
３
階

持
ち
物　

ス
マ
ー
ト
フ
ォ
ン
、
マ
イ
ナ
ン

バ
ー
カ
ー
ド
、
申
告
に
必
要
な
書
類
、
筆

記
用
具
、計
算
器
具
、前
年
以
前
に
申
告
し

た
場
合
は
申
告
書
な

ど
の
控
え
、
口
座
番

号
を
確
認
で
き
る
も

の
（
還
付
申
告
の
方

の
み
）。

※
申
告
書
に
は
、
マ
イ
ナ
ン
バ
ー
の
記
載

と
本
人
確
認
書
類
（
マ
イ
ナ
ン
バ
ー
カ
ー

ド
ま
た
は
番
号
確
認
書
類
お
よ
び
身
元
確

認
書
類
）
の
提
示
ま
た
は
写
し
の
添
付
が

必
要
で
す
。

申
込
み　

相
談
実
施
日
３
日
前
ま
で
に
、

ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
（
右
図
Ｑ
Ｒ
コ
ー
ド
）
ま

た
は
申
込
み
専
用
電
話
☎
03
（
６
７
４

５
）
６
３
５
３
へ

※
事
前
申
込
み
が
必
要
で
す
。
事
前
申
込

み
が
な
い
場
合
は
、
当
日
受
け
付
け
で
き

な
い
こ
と
が
あ
り
ま
す
。

問
合
せ　

東
村
山
税
務
署
個
人
課
税
部
門

☎
042
（
３
９
４
）
６
８
１
１
（
自
動
音
声

で
２
番
を
選
択
）

□
ス
マ
ー
ト
フ
ォ
ン
で
申
告
書
の
作
成
・

電
子
申
告

　

確
定
申
告
書
（
贈
与
税
を
除
く
）
は
、

ご
自
身
の
ス
マ
ー
ト
フ
ォ
ン
と
マ
イ
ナ
ン

バ
ー
カ
ー
ド
を
使
用
し
て
、
国
税
庁
ホ
ー

ム
ペ
ー
ジ
の
確
定
申
告
書
等
作
成
コ
ー
ナ

ー
か
ら
作
成
・
提
出
す
る
こ
と
が
で
き
ま

す
。
さ
ら
に
マ
イ
ナ
ン
バ
ー
カ
ー
ド
を
利

用
し
て
、
マ
イ
ナ
ポ
ー
タ
ル
と
連
携
す
る

と
、
申
告
に
必
要
な
各
種
証
明
書
な
ど
の

デ
ー
タ
を
一
括
取
得
し
、
確
定
申
告
書
の

該
当
項
目
へ
自
動
入
力
が
で
き
、
大
変
便

利
で
す
。
ス
マ
ー
ト
フ
ォ
ン
で
作
成
・
提

出
し
た
確
定
申
告
書
は
、
コ
ン
ビ
ニ
エ
ン

ス
ス
ト
ア
の
プ
リ
ン
ト
サ
ー
ビ
ス
で
控
え

を
印
刷
す
る
こ
と
が
で
き
ま
す
。
詳
し
く

は
、
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
を
ご
覧
く
だ
さ
い
。

H
検
索　

国
税
庁
確
定
申
告
書
等
作
成
コ

ー
ナ
ー

□
振
替
納
税
の
ご
利
用
を

　

個
人
の
申
告
所
得
税
、
消
費
税
に
限

り
、
事
前
に
口
座
を
登
録
す
る
と
、
期
日

に
自
動
で
引
き
落
と
さ
れ
ま
す
。

※
振
替
納
付
日
は
、
所
得
税
・
復
興
特
別

所
得
税
は
４
月
23
日
（
火
）、
消
費
税
・

地
方
消
費
税
は
４
月
30
日
（
火
）
で
す
。

※
申
告
書
の
提
出
後
に
は
、
納
付
書
の
送

付
や
納
税
通
知
な
ど
に
よ
る
納
付
の
お
知

ら
せ
は
あ
り
ま
せ
ん
。

□
キ
ャ
ッ
シ
ュ
レ
ス
納
付
の
ご
利
用
を

　

国
税
の
納
付
は
、
金
融
機
関
や
税
務
署

の
窓
口
に
行
か
な
く
て
も
納
付
手
続
き
が

で
き
ま
す
。

▽
ダ
イ
レ
ク
ト
納
付

　

事
前
に
届
け
出
た
預
貯
金
口
座
か
ら

ｅイ

ー

タ

ッ

ク

ス

―
Ｔ
ａ
ｘ
を
利
用
し
て
、
即
時
ま
た
は

期
日
を
指
定
し
て
納
付
で
き
ま
す
。

▽
イ
ン
タ
ー
ネ
ッ
ト
バ
ン
キ
ン
グ

　

国
税
を
電
子
納
付
で
き
ま
す
。

▽
ク
レ
ジ
ッ
ト
カ
ー
ド
納
付

　

納
付
内
容
を
登
録
し
納
付
で
き
ま
す
。

な
お
、
納
付
額
に
応
じ
た
決
済
手
数
料
が

か
か
り
ま
す
。

▽
ス
マ
ホ
ア
プ
リ
納
付

　

国
税
庁
長
官
が
指
定
し
た
納
付
受
託
者

が
運
営
す
る
ス
マ
ー
ト
フ
ォ
ン
決
済
専
用

の
ウ
ェ
ブ
サ
イ
ト
か
ら
、
利
用
可
能
な

Ｐペ

イ
ａ
ｙ
払
い
を
選
択
し
て
納
付
す
る
手
続

き
で
す
。

□
申
告
書
に
は
マ
イ
ナ
ン
バ
ー
の
記
載
を

　

所
得
税
・
復
興
特
別
所
得
税
、
消
費
税
・

地
方
消
費
税
、
贈
与
税
の
申
告
書
を
税
務

署
へ
提
出
す
る
ご
と
に
、
マ
イ
ナ
ン
バ
ー

の
記
載
と
本
人
確
認
書
類
（
番
号
確
認
書

類
、
身
元
確
認
書
類
）
の
提
示
ま
た
は
写

し
の
添
付
が
必
要
で
す
。
提
出
す
る
際

は
、
①
マ
イ
ナ
ン
バ
ー
カ
ー
ド
、
ま
た
は

②
マ
イ
ナ
ン
バ
ー
確
認
書
類
お
よ
び
身
元

確
認
書
類
を
お
持
ち
く
だ
さ
い
。

※
①
は
、
１
枚
で
番
号
確
認
と
身
元
確
認

が
で
き
ま
す
。
②
は
、
①
が
な
い
場
合
の

持
ち
物
で
す
。

※
マ
イ
ナ
ン
バ
ー
確
認
書
類
と
は
、
通
知

カ
ー
ド
、
マ
イ
ナ
ン
バ
ー
の
記
載
の
あ
る

住
民
票
の
写
し
な
ど
で
す
。
身
元
確
認
書

類
と
は
、
運
転
免
許
証
、
パ
ス
ポ
ー
ト
、

身
体
障
害
者
手
帳
、
公
的
医
療
保
険
の
被

保
険
者
証
な
ど
で
す
。

※
申
告
書
を
送
付
で
提
出
す
る
場
合
は
、

①
の
写
し
（
両
面
）
ま
た
は
②
の
写
し
を

添
付
し
て
く
だ
さ
い
。

※
ｅ
―
Ｔ
ａ
ｘ
（
電
子
申
告
）
で
申
告
を

す
れ
ば
、
マ
イ
ナ
ン
バ
ー
確
認
書
類
、
身

元
確
認
書
類
の
提
示
ま
た
は
写
し
の
添
付

は
必
要
あ
り
ま
せ
ん
。

□
医
療
費
控
除
は
明
細
書
の
提
出
を

　

明
細
書
に
は
、
医
療
を
受
け
た
人
ご

と
、
病
院
・
薬
局
ご
と
に
医
療
費
を
合
計

し
て
記
載
し
て
く
だ
さ
い
。

※
医
療
費
控
除
の
申
告
は
、
ホ
ー
ム
ペ
ー

ジ
で
作
成
で
き
ま
す
。
領
収
書
は
５
年
間

保
存
し
、
税
務
署
か
ら
求
め
ら
れ
た
と
き

は
、
提
示
ま
た
は
提
出
し
な
け
れ
ば
な
り

ま
せ
ん
。

□
年
金
申
告
不
要
制
度

　

公
的
年
金
な
ど
の
収
入
金
額
の
合
計
額

が
４
百
万
円
以
下
で
、
か
つ
、
そ
の
公
的

年
金
な
ど
の
全
部
が
源
泉
徴
収
の
対
象
と

な
っ
て
い
る
場
合
、
公
的
年
金
な
ど
に
係

る
雑
所
得
以
外
の
所
得
金
額
が
20
万
円
以

下
で
あ
れ
ば
、
所
得
税
、
復
興
特
別
所
得

税
の
確
定
申
告
は
必
要
あ
り
ま
せ
ん
。
た

だ
し
、
所
得
税
の
還
付
を
受
け
る
場
合
は

確
定
申
告
が
必
要
で
す
。

※
所
得
税
な
ど
の
申
告
が
必
要
な
い
場
合

で
も
、
住
民
税
の
申
告
が
必
要
な
場
合
が

あ
り
ま
す
。

□
復
興
特
別
所
得
税
の
計
算
を
忘
れ
ず
に

　

平
成
25
年
分
か
ら
令
和
19
年
分
ま
で
の

各
年
分
は
、
復
興
特
別
所
得
税
を
所
得
税

と
併
せ
て
申
告
・
納
付
す
る
こ
と
と
さ
れ

て
い
ま
す
。
各
年
分
の
基
準
所
得
税
額
に

２
・
１
％
の
税
率
を
乗
じ
て
計
算
し
ま

す
。
ま
た
平
成
25
年
１
月
１
日
か
ら
令
和

19
年
12
月
31
日
ま
で
の
間
に
生
ず
る
所
得

で
源
泉
所
得
税
が
徴
収
さ
れ
て
い
る
場

合
、
復
興
特
別
所
得
税
が
併
せ
て
徴
収
さ

れ
て
い
ま
す
。

―
―
共　

通
―
―

H
検
索　

国
税
庁

問
合
せ　

東
村
山
税
務
署
（
〒
189
―
８
５

５
５　

東
村
山
市
本
町
１
―
20
―
22
）
☎

042
（
３
９
４
）
６
８
１
１

便
利
な
ｅエ

ル

タ

ッ

ク

ス

Ｌ
Ｔ
Ａ
Ｘ
に
よ
る

電
子
申
告
の
ご
利
用
を

　

市
税
の
申
告
な
ど
に
は
、
ｅ
Ｌ
Ｔ
Ａ
Ｘ

（
地
方
税
ポ
ー
タ
ル
シ
ス
テ
ム
）
に
よ
る

電
子
申
告
が
利
用
で
き
ま
す
。
提
出
で
き

る
書
類
は
次
の
と
お
り
で
す
。

▽
法
人
市
民
税
（
申
告
書
、
設
立
・
設
置

届
出
書
、
異
動
届
出
書
）

▽
固
定
資
産
税
（
償
却
資
産
申
告
書
）

▽
個
人
住
民
税
（
給
与
支
払
報
告
書
、
特

別
徴
収
義
務
者
の
所
在
地
・
名
称
変
更
届

出
書
、
給
与
所
得
者
異
動
届
出
書
ほ
か
）

※
市
民
税
・
都
民
税
の
申
告
は
で
き
ま
せ

ん
。
手
続
き
や
操
作
方
法
な
ど
、
詳
し
く

は
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
を
ご
覧
く
だ
さ
い
。

H
検
索　

エ
ル
タ
ッ
ク
ス

問
合
せ　

税
務
課
☎
042
（
３
４
６
）
９
５

２
３
、エ
ル
タ
ッ
ク
ス
ヘ
ル
プ
デ
ス
ク（
土

曜
・
日
曜
日
、
祝
日
、
年
末
年
始
を
除
く

午
前
９
時
〜
午
後
５
時
）☎
０
５
７
０（
０

８
１
４
５
９
）

被
保
険
者
の
方
に

医
療
費
等
通
知
書
を
発
送

後
期
高
齢
者
医
療
制
度

　

１
月
下
旬
に
、
対
象
の
方
に
医
療
費
等

通
知
書
を
発
送
し
ま
す
。
医
療
費
等
通
知

書
に
は
、
医
療
機
関
な
ど
の
受
診
内
容
や

医
療
費
の
総
額
が
記
載
さ
れ
て
い
ま
す
。

内
容
に
誤
り
が
な
い
か
ご
確
認
く
だ
さ

い
。

対　

象　

次
の
す
べ
て
に
該
当
す
る
方

▽
令
和
５
年
12
月
１
日
現
在
、
東
京
都
後

期
高
齢
者
医
療
の
被
保
険
者
資
格
が
あ
る

▽
令
和
４
年
９
月
か
ら
令
和
５
年
８
月
ま

で
の
医
療
機
関
な
ど
の
受
診
履
歴
が
あ
る

問
合
せ　

東
京
都
後
期
高
齢
者
医
療
広
域

連
合
お
問
合
せ
セ
ン
タ
ー
☎
０
５
７
０

（
０
８
６
）
５
１
９

障
害
者
控
除
の

対

象

者

認

定

寝
た
き
り
高
齢
者
な
ど

　

高
齢
に
よ
る
寝
た
き
り
や
重
度
の
認
知

症
な
ど
で
複
雑
な
介
護
を
要
し
、
日
常
生

活
に
支
障
の
あ
る
65
歳
以
上
の
方
は
障
害

者
手
帳
な
ど
の
交
付
を
受
け
た
方
に
準
ず

る
も
の
と
し
て
、
市
の
認
定
が
受
け
ら
れ

ま
す
。

　

納
税
者
本
人
、
ま
た
は
被
扶
養
者
が
認

定
を
受
け
る
と
、
所
得
税
・
住
民
税
の
障

害
者
控
除
が
適
用
さ
れ
ま
す
。

　

詳
し
く
は
、お
問
い
合
わ
せ
く
だ
さ
い
。

問
合
せ　

高
齢
者
支
援
課
☎
042
（
３
４

６
）
９
７
５
９

講
演
・
個
別
相
談
会

小
平
市
精
神
障
が
い
者

理
解
促
進
研
修
・
啓
発
事
業

□
薬
物
依
存
症
治
療
の
最
前
線　

回
復
の

ヒ
ン
ト

　

市
販
薬
・
処
方
薬
の
乱
用
や
依
存
の
問

題
な
ど
に
つ
い
て
、
国
立
精
神
・
神
経
医

療
研
究
セ
ン
タ
ー
病
院
精
神
診
療
部
医
長

の
沖
田
恭
治
医
師
か
ら
学
び
ま
す
。
ま

た
、
Ｎ
Ｐ
Ｏ
法
人
東
京
ダ
ル
ク
に
よ
る
個

別
相
談
会
も
行
い
ま
す
。

と　

き　

２
月
３
日
（
土
）　

午
前
10
時

〜
正
午　

９
時
30
分
開
場

と
こ
ろ　

ル
ネ
こ
だ
い
ら
中
ホ
ー
ル

※
駐
車
場
は
あ
り
ま
せ
ん
。

企
画
・
運
営　

社
会
福
祉
法
人
と
き
わ
会

申
込
み　

個
別
相
談
会
希
望
者
の
み
、
電

子
メ
ー
ル
ま
た
は
フ
ァ
ク
シ
ミ
リ
で
氏

名
、
電
話
番
号
、
生
年
月
日
、
お
住
ま
い

の
市
区
町
村
を
問
合
せ
先
へ
（
先
着
順
）

問
合
せ　

あ
さ
や
け
第
二
作
業
所
☎
042

（
３
４
５
）
１
５
６
４
、
V
042
（
３
４
７
）

３
３
１
５
、
Arikai-keihatsu_kodai

ra@asayake.or.jp

精
神
保
健
福
祉
を

考
え
る
つ
ど
い

□
自
分
ら
し
く
生
き
る　

当
事
者
と
し

て
・
当
事
者
と
生
き
る

と　

き　

２
月
10
日
（
土
）　

午
後
１
時

〜
３
時
30
分

と
こ
ろ　

中
央
公
民
館
２
階
ホ
ー
ル

費　

用　

２
百
円

※
障
が
い
の
あ
る
方
は
無
料
で
す
。

定　

員　

百
人

内　

容　

▽
第
１
部　

や
ど
か
り
の
里
職

員
と
ピ
ア
サ
ポ
ー
タ
ー
に
よ
る
ピ
ア
に
つ

い
て
の
講
演

会
計
年
度
任
用
職
員

（
専
門
職
）
募
集

令
和
６
年
４
月
採
用

職
種
・
採
用
予
定
人
数
な
ど　

左
表
の
と

お
り

※
勤
務
時
間
な
ど
、
詳
し
く
は
募
集
要
項

を
ご
覧
く
だ
さ
い
。

提
出
書
類　

採
用
申
込
書
（
縦
４
㌢
㍍
×

横
３
㌢
㍍
の
写
真
を
貼
っ
た
も
の
）、
受

験
票
、
返
信
用
封
筒
（
本
人
の
宛
先
を
記

載
し
、
84
円
切
手
を
貼
っ
た
も
の
）、
左

表
１
〜
６
の
職
種
は
、
資
格
を
証
明
す
る

書
類
の
写
し

募
集
要
項
・
申
込
書
の
配
布　

２
月
１
日

（
木
）ま
で
、問
合
せ
先（
市
役
所
３
階
）、

東
部
・
西
部
出
張
所
で
配
布　

※
小
平
市
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
（
ID
１
１
０
０

８
２
）か
ら
ダ
ウ
ン
ロ
ー
ド
も
で
き
ま
す
。

申
込
み　

２
月
１
日
（
木
）
ま
で
に
、
提

出
書
類
を
問
合
せ
先
へ
（
送
付
可
）

問
合
せ　

職
員
課
（
〒
187
―
８
７
０
１

小
平
市
役
所
）
☎
042（
３
４
６
）９
５
１
４

▽
第
２
部　

当
事
者
３
人
に
よ
る
リ
カ
バ

リ
ー
ス
ト
ー
リ
ー

▽
第
３
部　

パ
ネ
ル
デ
ィ
ス
カ
ッ
シ
ョ
ン

主　

催　

小
平
地
域
精
神
保
健
福
祉
業
務

連
絡
会

後　

援　

小
平
市
社
会
福
祉
協
議
会
、
小

平
市

申
込
み　

当
日
、
会
場
へ
（
先
着
順
）

問
合
せ　

小
平
市
障
害
者
就
労
・
生
活
支

援
セ
ン
タ
ー
ほ
っ
と
・
西
角
☎
０
８
０（
３

７
２
５
）
４
５
８
１

多
様
性
を
活
か
す

ダ
イ
バ
ー
シ
テ
ィ
・

女
性
活
躍
を
推
進
す
る
に
は

女
性
活
躍
推
進
セ
ミ
ナ
ー

　

令
和
４
年
４
月
、
従
業
員
百
１
人
以
上

３
百
人
以
下
の
事
業
主
に
、
女
性
活
躍
推

進
計
画
の
策
定
が
義
務
付
け
ら
れ
ま
し

た
。
誰
も
が
働
き
や
す
い
職
場
づ
く
り
を

実
現
す
る
た
め
に
は
、
多
様
性
を
活
か
す

考
え
方
を
は
じ
め
と
す
る
環
境
な
ど
の
整

備
が
求
め
ら
れ
て
い
ま
す
。

　

講
座
で
は
、
女
性
活
躍
推
進
ア
ド
バ
イ

ザ
ー
の
酒
井
美
重
子
さ
ん
が
、
ダ
イ
バ
ー

シ
テ
ィ
推
進
に
お
い
て
必
要
な
考
え
方
や

メ
リ
ッ
ト
な
ど
を
、
先
進
事
業
者
の
好
事

例
と
と
も
に
紹
介
し
ま
す
。

※
講
座
は
、
テ
レ
ビ
会
議
シ
ス
テ
ム
（
ズ

ー
ム
）
で
も
行
い
ま
す
。

と　

き　

２
月
２
日
（
金
）　

午
後
２
時

〜
３
時
30
分

と
こ
ろ　

①
市
役
所
５
階
５
０
１
会
議

室
、②
テ
レ
ビ
会
議
シ
ス
テ
ム（
ズ
ー
ム
）

対　

象　

市
内
事
業
主
・
従
業
者
、
市
内

在
住
の
方

定　

員　

各
20
人

申
込
み　

電
子
メ
ー
ル
で
、
希
望
の
参
加

方
法
（
①
・
②
）
を
市
民
協
働
・
男
女
参

画
推
進
課
へ（
先
着
順
）☎
042（
３
４
６
）

９
６
１
８
、
Akyodo-danjo@city.ko

daira.lg.jp

エ
ン
パ
ワ
ー
メ
ン
ト
す
る

女

子

校

女ひ

と

と
男ひ

と

の
フ
ォ
ー
ラ
ム

□
男
女
共
同
参
画
の
視
点
か
ら

　

漫
画
家
で
コ
ラ
ム
ニ
ス
ト
の
辛し

ん

酸さ
ん

な
め

開
設
20
周
年

　
　
　
　

記
念
事
業

男
女
共
同
参
画

セ
ン
タ
ー
ひ
ら
く

□
「
男
女
共
同
参
画
宣
言
都
市
こ
だ
い

ら
」
に
ふ
さ
わ
し
い
、
新
し
い
「
男
女
共

同
参
画
セ
ン
タ
ー
ひ
ら
く
」
っ
て
？

　

男
女
共
同
参
画
セ
ン
タ
ー
横
浜
・
元
館

長
の
岩
船
弘
美
さ
ん
と
武
蔵
野
美
術
大
学

教
授
の
齋
藤
啓
子
さ
ん
が
、
今
後
の
男
女

共
同
参
画
セ
ン
タ
ー
で
必
要
な
こ
と
を
、

参
加
者
と
話
し
合
い
ま
す
。
さ
ま
ざ
ま
な

社
会
課
題
に
向
き
合
え
る
よ
う
、
若
者
か

ら
大
人
ま
で
、
広
い
視
点
で
考
え
て
み
ま

せ
ん
か
。

と　

き　

①
２
月
23
日
（
金
・
祝
）　

午

後
２
時
〜
４
時
、
②
３
月
18
日
（
月
）　

午
後
１
時
30
分
〜
４
時
30
分

と
こ
ろ　

①
中
央
公
民
館
ホ
ー
ル
、
②
小

平
市
男
女
共
同
参
画
セ
ン
タ
ー
ひ
ら
く

定　

員　

①
50
人
、
②
30
人

※
保
育
３
人
あ
り
ま
す
（
１
歳
か
ら
就
学

前
ま
で
。10
日
前
ま
で
に
問
合
せ
先
へ
）。

申
込
み　

１
月
22
日
（
月
）
か
ら
、
問
合

せ
先
へ
（
電
話
・
電
子
メ
ー
ル
可
、
先
着

順
）

問
合
せ　

市
民
協
働
・
男
女
参
画
推
進
課

☎
042（
３
４
６
）９
６
１
８
、
Akyodo-

danjo@city.kodaira.lg.jp

行
政
書
士
に
よ
る

行
政
書
士
に
よ
る

遺
言
書
勉
強
会
・
相
談
会

遺
言
書
勉
強
会
・
相
談
会

事
例
か
ら
一
緒
に
考
え
よ
う

　

遺
言
書
が
あ
る
と
な
い
と
で
は
、
ど
ん

な
違
い
が
あ
る
の
か
、
事
例
か
ら
一
緒
に

考
え
て
み
ま
せ
ん
か
。

　

前
半
は
講
演
会
、
後
半
は
個
別
相
談
会

（
希
望
者
）
を
行
い
ま
す
。
ぜ
ひ
お
気
軽

に
ご
参
加
く
だ
さ
い
。

と　

き　

１
月
28
日
（
日
）　

▽
講
演
会

　

午
後
１
時
45
分
か

ら▽
個
別
相
談
会　

午

後
３
時
50
分
〜
４
時

50
分　

１
時
30
分
か
ら
受
付

と
こ
ろ　

中
央
公
民
館
講
座
室
２

定　

員

20
人

申
込
み　

１
月
24
日
（
水
）
ま
で
に
、
氏

名
、
電
話
番
号
、
参
加
人
数
、
個
別
相
談

会
参
加
の
有
無
を
申
込
み
フ
ォ
ー
ム
（
右

図
Ｑ
Ｒ
コ
ー
ド
）ま
た
は
問
合
せ
先
へ（
電

話
・
電
子
メ
ー
ル
可
、
先
着
順
）

問
合
せ　

東
京
都
行
政
書
士
会
多
摩
中
央

支
部
担
当
・
齋
藤
☎
042
（
４
０
２
）
６
６

９
０（
平
日
の
午
前
９
時
〜
午
後
５
時
）、

Asaitow2@mineza.net

手

話

通

訳

者

登

録

試

験

　

手
話
通
訳
者
と
し
て
登
録
す
る
た
め
の

試
験
で
す
。
市
で
は
、
聴
覚
障
が
い
者
と

聴
者
と
の
コ
ミ
ュ
ニ
ケ
ー
シ
ョ
ン
支
援
の

た
め
、手
話
通
訳
者
を
派
遣
し
て
い
ま
す
。

と　

き　

２
月
18
日
（
日
）　

午
後
１
時

〜
３
時
ご
ろ

と
こ
ろ　

中
央
公
民
館

対　

象　

次
の
す
べ
て
に
該
当
す
る
方

▽
市
内
在
住
で
20
歳
以
上
（
令
和
６
年
４

月
１
日
現
在
）

▽
小
平
市
手
話
通
訳
者
養
成
講
習
会
通
訳

ク
ラ
ス
修
了
予
定
ま
た
は
、
同
程
度
の
手

話
学
習
経
験
が
あ
る

▽
登
録
認
定
後
は
手
話
通
訳
者
と
し
て
市

の
依
頼
に
応
え
、
通
訳
活
動
で
き
る

内　

容　

手
話
表
現
、
手
話
読
み
取
り
ほ

か持
ち
物　

受
付
票
、
筆
記
用
具
、
フ
ェ
イ

ス
シ
ー
ル
ド

申
込
み　

２
月
５
日
（
月
）
ま
で
に
、
障

が
い
者
支
援
課
へ
（
電
話
・
フ
ァ
ク
シ
ミ

リ
・
電
子
メ
ー
ル
可
）
☎
042
（
３
４
６
）

９
５
４
０
、
V
042
（
３
４
６
）
９
５
４
１
、

Asyogaisyashien@
city.kodaira.

lg.jp

職　
　

種

採
用

予
定

人
数

主
な
勤
務
内
容

応
募
資
格

1

学
童
ク
ラ
ブ
指
導
員

2
人

学
童
ク
ラ
ブ
で
の
指
導
業
務

週
5
日
ま
た
は
6
日
勤
務

保
育
士
、
小
学
校
教
諭
な

ど
の
資
格
を
有
す
る
方

※
詳
し
く
は
募
集
要
項
を

ご
覧
く
だ
さ
い
。

2

保
育
園
保
育
士

（
半
日
）

1
人

市
立
保
育
園
で
の
保
育
業
務

週
6
日
勤
務
（
午
前
中
の
み
）

保
育
士
の
資
格
を
有
す
る

方

3

保
育
園
保
育
士

（
保
育
）

若
干
名

市
立
保
育
園
で
の
保
育
業
務
（
ク
ラ

ス
の
副
担
任
業
務
も
含
ま
れ
ま
す
）

週
4
〜
5
日
勤
務
（
月
曜
〜
土
曜

日
、
交
代
勤
務
、
当
番
に
よ
り
勤
務

時
間
帯
が
異
な
り
ま
す
）

4

学
校
給
食
セ
ン
タ
ー

栄
養
士

1
人

学
校
給
食
セ
ン
タ
ー
で
の
給
食
栄
養

業
務

週
5
日
勤
務

栄
養
士
の
資
格
を
有
す
る

方

5

介
護
保
険
サ
ー
ビ
ス

指
導
員

1
人

介
護
報
酬
の
算
定
に
関
す
る
相
談
・

点
検
・
指
導
業
務
な
ど

週
4
日
勤
務

介
護
支
援
専
門
員
ま
た
は

社
会
福
祉
士
の
資
格
を
有

す
る
方

6

学
校
図
書
館
相
談

1
人

司
書
教
諭
・
学
校
司
書
な
ど
へ
の
電

算
シ
ス
テ
ム
利
用
指
導
・
相
談
業
務

な
ど（
小
・
中
学
校
を
巡
回
し
ま
す
）

週
4
日
勤
務

司
書
ま
た
は
司
書
教
諭
の

資
格
を
有
す
る
方

7

保
育
園
給
食
調
理

若
干
名

市
立
保
育
園
で
の
調
理
業
務

週
4
日
勤
務
（
月
曜
〜
土
曜
日
、
交

代
勤
務
）

調
理
の
経
験
が
あ
る
方

8

朝
・
夕
保
育
福
祉
員

9
人

市
立
保
育
園
で
の
保
育
業
務

週
6
日
以
内
（
交
代
勤
務
）

9

保
育
員

1
人

市
立
保
育
園
で
の
保
育
（
兼
調
理
）

週
2
〜
3
日
勤
務

電力・ガス・食料品などの価格高騰継続による負担増を踏まえ、特に家計への影響が大きい住民税非課電力・ガス・食料品などの価格高騰継続による負担増を踏まえ、特に家計への影響が大きい住民税非課
税世帯などに対し、給付金を支給します。詳しくは、小平市ホームページ（ID109709）をご覧ください。税世帯などに対し、給付金を支給します。詳しくは、小平市ホームページ（ID109709）をご覧ください。
支給額支給額　１世帯あたり７万円　１世帯あたり７万円
※１世帯１回限り。住民税非課税世帯と家計急変世帯の重複受給はできません。※１世帯１回限り。住民税非課税世帯と家計急変世帯の重複受給はできません。
※転入前の自治体で７万円の給付金を受給した世帯は、小平市では受給できません。※転入前の自治体で７万円の給付金を受給した世帯は、小平市では受給できません。
対　象対　象
◆令和５年度住民税非課税世帯◆令和５年度住民税非課税世帯
令和５年12月１日時点で小平市に住民登録があり、かつ世帯全員の令和５年度住民税均等割が非課税で令和５年12月１日時点で小平市に住民登録があり、かつ世帯全員の令和５年度住民税均等割が非課税で
ある世帯ある世帯
＊電力・ガス・食料品等価格高騰重点支援給付金（３万円支給）を受給した世帯＊電力・ガス・食料品等価格高騰重点支援給付金（３万円支給）を受給した世帯
　支給決定通知書（圧着はがき）を１月18日（木）に送付しました。通知書に印字されている支給予定　支給決定通知書（圧着はがき）を１月18日（木）に送付しました。通知書に印字されている支給予定
口座に変更がない場合は、手続き不要です。口座の変更や受給を辞退する場合は、問合せ先へご連絡く口座に変更がない場合は、手続き不要です。口座の変更や受給を辞退する場合は、問合せ先へご連絡く
ださい。ださい。
＊電力・ガス・食料品等価格高騰重点支援給付金（３万円支給）を受給していない世帯＊電力・ガス・食料品等価格高騰重点支援給付金（３万円支給）を受給していない世帯
　１月下旬から確認書を送付します。必要事項を記入し、返送してください。　１月下旬から確認書を送付します。必要事項を記入し、返送してください。
◆家計急変世帯　◆家計急変世帯　次のすべてに該当する世帯次のすべてに該当する世帯
▷住民税非課税世帯以外で、令和５年１月から12月までの間に、予期せず家計が急変した▷住民税非課税世帯以外で、令和５年１月から12月までの間に、予期せず家計が急変した
▷世帯全員それぞれの令和５年度分の年収見込み額が、住民税非課税水準に相当する額以下になった▷世帯全員それぞれの令和５年度分の年収見込み額が、住民税非課税水準に相当する額以下になった
受給には、申請が必要です受給には、申請が必要です。該当する月の給与明細書など、収入が分かるものと併せて、申請書を送付。該当する月の給与明細書など、収入が分かるものと併せて、申請書を送付
してください。してください。
住民税の申告が確認できない方がいる世帯（課税の場合は対象外です）住民税の申告が確認できない方がいる世帯（課税の場合は対象外です）
１月下旬から、案内を送付します。非課税世帯に該当する場合は、１月下旬から、案内を送付します。非課税世帯に該当する場合は、令和令和５５年度の住民税を申告年度の住民税を申告し、令和し、令和
５年度非課税証明書を添付して申請してください（課税の場合は、申請は不要です）。５年度非課税証明書を添付して申請してください（課税の場合は、申請は不要です）。
※収入がない場合でも、受給には、令和５年度の住民税申告が必要です。※収入がない場合でも、受給には、令和５年度の住民税申告が必要です。
※住民税申告は、令和５年１月１日時点でお住まいの市区町村で行ってください。※住民税申告は、令和５年１月１日時点でお住まいの市区町村で行ってください。
※ 申請書が必要な方は、お問い合わせください。申請書は小平市ホームページからダウンロードもでき※ 申請書が必要な方は、お問い合わせください。申請書は小平市ホームページからダウンロードもでき
ます。ます。

ー共　通ー
申請期限申請期限　３月15日（金）まで（消印有効）　３月15日（金）まで（消印有効）
※ 住民税が課税されている方の扶養親族などのみからなる世帯は、※ 住民税が課税されている方の扶養親族などのみからなる世帯は、
対象外です。対象外です。

※ 令和５年１月２日以降に、小平市へ転入された方がいる世帯のう※ 令和５年１月２日以降に、小平市へ転入された方がいる世帯のう
ち、小平市で重点支援給付金（３万円支給）を受給していない世ち、小平市で重点支援給付金（３万円支給）を受給していない世
帯は、申請が必要です。帯は、申請が必要です。

※ 令和５年度住民税非課税世帯で、確認書などが届かない場合は、※ 令和５年度住民税非課税世帯で、確認書などが届かない場合は、
お問い合わせください。お問い合わせください。

確認書・申請書などの送付先確認書・申請書などの送付先
〒176 0012　東京都練馬区豊玉北３―21―７〒176 0012　東京都練馬区豊玉北３―21―７
 アリアス桜台６階　小平市重点支援給付金担当 アリアス桜台６階　小平市重点支援給付金担当

問合せ問合せ
小平市重点支援給付金コールセンター小平市重点支援給付金コールセンター
☎0120（907）434☎0120（907）434
（平日の午前９時から午後５時15分まで）（平日の午前９時から午後５時15分まで）

必要事項を記入し、添付 
書類を添えて返送 

   

必要事項を記入し、添付 
書類を添えて郵送 

原則、手続き不要 
※振込口座変更や受給を辞退する

 

場合のみコールセンターに連絡。

世帯全員の令和５年度
「住民税均等割が非課税」の世帯

 

令和５年１月～12月の収入が減少し

「住民税非課税相当」の
収入となった世帯
（家計急変世帯）

１世帯あたり７万円を
振り込みます

※振込日は支給決定通知書に
記載してあります。

１世帯あたり７万円を振り込みます 

※振込目安は市が書類を受理してから約４週間後。 

令和５年12月１日時点で小平市に住民登録が
ある方は、市から「支給決定通知書」または
「確認書」を送付します。 申請が必要です

 

  

  重点支援給付金（３万円）
を受給した世帯

重点支援給付金（３万円）
を受給していない世帯

確認書支給決定通知書

世帯主が変更となった世帯

申請書

いずれかにあてはまる世帯が対象です

子
さ
ん
が
、
青
少
年
の
生
き
る
力
と
個
性

を
養
う
女
子
校
カ
ル
チ
ャ
ー
に
つ
い
て
体

験
や
取
材
エ
ピ
ソ
ー
ド
を
紹
介
し
ま
す
。

と　

き　

２
月
17
日
（
土
）　

午
後
２
時

〜
３
時
30
分

と
こ
ろ　

①
中
央
公
民
館
ホ
ー
ル
、
②
テ

レ
ビ
会
議
シ
ス
テ
ム
（
ズ
ー
ム
）

定　

員　

①
80
人
、
②
60
人

※
①
は
保
育
７
人
あ
り
ま
す
（
１
歳
か
ら

就
学
前
ま
で
。
２
月
２
日（
金
）ま
で
に
、

問
合
せ
先
へ
）。

企
画
・
運
営　

小
平
市
男
女
共
同
参
画
推

進
実
行
委
員
会

申
込
み　

１
月
22
日
（
月
）
の
午
前
８
時

30
分
か
ら
、
①
は
問
合
せ
先
へ
（
電
子
メ

ー
ル
可
、
先
着
順
）、
②
は
東
京
共
同
電

子
申
請
・
届
出
サ
ー
ビ
ス
（
３
面
欄
外
Ｑ

Ｒ
コ
ー
ド
）
へ
（
先
着
順
）

問
合
せ　

市
民
協
働
・
男
女
参
画
推
進
課

☎
042（
３
４
６
）９
６
１
８
、
Akyodo-

danjo@city.kodaira.lg.jp


